
E.  Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach

E.c)11 Zákazková výroba:
         Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
E.c)12 Pohľadávky:
         Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou.
         Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do
         základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov
         súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a
         nevymožiteľné pohľadávky prostredníctvom opravných položiek k
         pohľadávkam.
         tab.16 k časti F písm.s) príl.č.3
 E.c)13 Krátkodobý finančný majetok:       
        Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.
        tab.18 k časti F písm.w) príl.č.3
 E.c)14 Časové rozlíšenie na strane aktív:
        Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške,
        ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti
        s účtovným obdobím.
        tab.22 k časti F písm.zb) príl.č.3
E.c)15 Záväzky, vrátane rezerv,dlhopisov,pôžičiek,úverov:
         Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri 
         inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve,
        uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom
        ocenení. 
        tab.26 k časti G písm.c)a d) príl.č.3
        Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou.
        Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
        tab.25 k časti G písm.b) príl.č.3
E.c)16 Časové rozlíšenie na strane pasív:
        Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
E.c)17 Deriváty:
        Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
E.c)18 Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi:
        Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
E.c)19 Prenajatý majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci:
        Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
E.c)20 Majetok obstaraný v privatizácii:
        Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.
E.c)21 Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie
        obdobie a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období:
        Splatná daň z príjmu v tab.41 k časti J písm.f)a g) príl.č.3 o dani z príjmov


